СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского поселения
Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«13» ноября 2020 года                                                                                            № 139
с.п. Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов с.п. Солнечный от 24.09.2013 № 2 «Об утверждении регламента Совета депутатов сельского поселения Солнечный»
В соответствии с уставом сельского поселения Солнечный
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов с.п. Солнечный от 24.09.2013 № 2 «Об утверждении регламента Совета депутатов сельского поселения Солнечный» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 38 решения изложить в следующей редакции:
 «4. Депутат Совета депутатов поселения лично осуществляет свое полномочие по голосованию. В исключительных случаях по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка и др.) это полномочие депутат Совета депутатов поселения может доверить одному из депутатов Совета депутатов поселения на основе доверенности. Депутат Совета депутатов поселения может быть представителем только одного депутата.

Доверенность оформляется в форме, утвержденной постановлением главы поселения, на срок, не превышающий двух месяцев, и признается прекратившей свое действие по истечении указанного в ней срока.
 Пресс-секретарь Совета депутатов поселения регистрирует доверенности по мере их поступления в журнале регистрации доверенностей, форма которого утверждается постановлением главы сельского поселения Солнечный, и осуществляет контроль за количеством зарегистрированных доверенностей с не истекшим сроком действия. Голоса депутатов, участвовавших в голосовании по доверенности, учитываются при подсчете голосов.
Депутат Совета депутатов поселения, отсутствующий во время голосования, не вправе подать свой голос по истечении времени, отведенного для голосования.».
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы сельского поселения Солнечный                                       Е.А. Максимова
2